AVISO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 13.282/20 – INEXIGIBILIDADE 
Nº 010/2020 – RATIFICAÇÃO – Vistos, Ratifico a inexigibilidade 
de licitação para aquisição de munição para utilização e treinamento 
da Secretaria de Segurança Pública, no valor total de R$ 19.800,00 
(dezenove mil e oitocentos reais) junto à empresa COMPANHIA 
BRASILEIRA DE CARTUCHOS – CBC, com fundamento no Art. 25 
inciso I, da Lei n° 8.666/93, de acordo com o parecer da Procuradoria-
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação na 
Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com

[...]

AVISO DE DISPENSA

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 12.238/20 - DISPENSA Nº 
004/20 – RATIFICAÇÃO - Vistos, Ratifico a dispensa de licitação 
na contratação da empresa BEM ESTAR LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS E MATERIAIS PARA SAÚDE 
EIRELI, no valor de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais), para 
aquisição emergencial de máscaras cirúrgicas para proteção individual 
de pacientes e servidores da saúde, principalmente durante a pandemia 
do CORONAVÍRUS, nos termos dos Arts. 4º, 4-A, 4-B, e ss. todos da 
Lei Federal nº 13.979/20, de acordo com o parecer da Procuradoria

[...]

MARIA AMÉLIA SAKAMITI RODA - Secretária de Saúde.

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 12.186/20 - DISPENSA Nº 
005/20 – RATIFICAÇÃO. Vistos, Ratifico a dispensa de licitação 
na contratação da empresa IDEAL COMÉRCIO DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, 
no valor de R$ 221.120,00 (duzentos e vinte e um mil, cento e 
vinte reais), para aquisição emergencial de máscaras cirúrgicas e 
aventais para proteção individual de pacientes e servidores da saúde, 
principalmente durante a pandemia do CORONAVÍRUS, nos termos 
do artigos 4º e seguintes da Lei Federal nº 13.979/20 , de acordo

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa (AIM) nº 076/2020 - sanção de MULTA 
em 17/02/2020, no valor de 300 UVRMs (trezentas unidades de valor 
de referência do município), equivalentes a R$ 1.098,84 (hum mil e 
noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos), pelo não atendimento 
da Notificação DFU nº 213/2019, expedida em 08/05/2019, referente 
à ordem de executar CAPINAÇÃO E LIMPEZA DE TERRENO E 
CONSTRUÇÃO DE MURO FRONTAL E SEU FECHAMENTO 
COM PORTÃO em imóvel sito à Rua dos Cinamomos, nº 1420,